
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 27 del 30/03/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  366 

 del 06/07/2017 

 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di un elenco professionisti qualificati per 
l'affidamento di incarichi fiduciari di importi inferiori a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 157 
del D.Lgs. n. 50/2016. Approvazione elenco. 
 
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO CHE: 
 

- Il Comune di Castellana Grotte si è dotato nel passato di un elenco di professionisti 
qualificati per l'affidamento di incarichi fiduciari, come ora individuati ai sensi dell’art. 
157 del D.Lgs. n. 50/2016, di importi inferiori a € 100.000,00, relativi ai servizi 
attinenti l'architettura e l'ingegneria anche integrata e gli altri servizi tecnici 
concernenti, in via esplicativa ma non esaustiva, la redazione di progetti preliminari, 
definitivi ed esecutivo, nonché le attività tecnico - amministrative connesse alla 
progettazione, compresa la direzione lavori nei cantieri, nonché l’attività di supporto 
tecnico amministrativo al Responsabile Unico del Procedimento  ecc….; 

- Nel tempo sono sopraggiunte da parte di professionisti qualificati ulteriori richieste 
di inserimento nell’elenco a disposizione dell’Ente; 

- Nell’ottica nella massima pubblicità, si è inteso procedere all’approvazione di un 
nuovo elenco (banca dati), aggiornato, di professionisti esterni, da individuare fra i 
soggetti espressamente indicati dal D.Lgs 50/2016 all’art. 46, comma 1, 
debitamente abilitati e nei limiti della propria competenza professionale, per 
l’eventuale affidamento di incarichi di progettazione e servizi connessi, che non 
possono essere svolti da personale interno all’Ente, il cui importo stimato sia 
inferiore a 100.000,00 Euro; 

- L’affidamento di incarichi di progettazione e servizi connessi di importo inferiore a 
100.000,00 Euro deve avvenire, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1 del D.Lgs. 50/2016 di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, di 
rotazione, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza 
e secondo la procedura prevista ai sensi dell’art. 36 del medesimo decreto 
legislativo;  

 
CHE pertanto con determinazione del Settore VI LL.PP. n. 111 del 30/11/2016 è stato 
approvato l’Avviso pubblico e gli Allegati A), B), per la formazione di un elenco aggiornato 
di professionisti qualificati per l'affidamento di incarichi fiduciari ai sensi dell’art. 46 del 
D.Lgs. 50/2016 di importo inferiore a € 100.000,00; 
 
CHE il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Castellana Grotte, sul sito 
web del Comune www.comune.castellanagrotte.ba.it dal 02/12/2016 al 23/12/2016 ed è 
stato inoltrato agli ordini professionali della Provincia di Bari, allo scopo di darne maggiore 
diffusione; 
 
CHE a seguito di problemi occorsi al server, connessi con il trasferimento dei dati al nuovo 
profilo dell’albo on line- Civilia Web, non essendo stato possibile scaricare in taluni giorni i 
files collegati all’avviso, si è deciso di prorogare la scadenza per la presentazione delle 
candidature al 05/01/2017 alle ore 13.00, ripubblicando l’avviso dal 27/12/2016 al 
05/01/2017;  

 
CHE nelle modalità richieste sono pervenute n. 254 richieste complessive;  
 

CHE analizzate le richieste pervenute, e procedendo alla registrazione dei professionisti 
secondo l’Ordine Professionale o il Collegio di appartenenza, indicando in apposita 
tabella le attività scelte tra quelle individuate nell’ allegato B dell’avviso pubblico, si è 
proceduto alla esclusione di un professionista presentatosi per altra attività (non indicata 
nel predetto allegato B); 

 

CHE con determina del Settore VI LL.PP. n. 1 del 16.01.2017 è stato approvato l’elenco 
dei n. 253 professionisti qualificati per l'affidamento di incarichi fiduciari di importi inferiori 
a  € 100.000,00 ai sensi degli artt. 157 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

CHE a seguito della pubblicazione della predetta determina si è rilevato che almeno due 
professionisti, pur avendo regolarmente presentato nei termini la propria candidatura, non 
risultavano nell’elenco approvato; 

 

CHE, effettivamente si sono verificati ulteriori problemi al server ed alla PEC; 

 

ATTESO CHE 

- altri professionisti avrebbero potuto aver inviato la propria candidatura a mezzo PEC, 
senza che la stessa sia stata ricevuta dal Settore scrivente; 

 

- al 10/03/2017 non erano state ancora attivate procedure di gara con invito dall’elenco 
in oggetto, e dunque non è stato leso alcun diritto; 

 

VISTO l’interesse della Pubblica Amministrazione a far valere il principio del favor 
partecipationis, con determina n. 16 del 10/03/2017 si sono riaperti i termini dell’avviso 
pubblico per la formazione di un elenco professionisti qualificati per l'affidamento di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



incarichi fiduciari di importi inferiori a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 157 del D.Lgs. n. 
50/2016, fissando la scadenza delle candidature al giorno 23.03.2017; 

 

CHE nelle modalità richieste sono pervenute sia integrazioni ad alcune richieste di tecnici 
già inseriti nel precedente elenco e nuove richieste per n. 312 istanze complessive;  
 

CHE analizzate le richieste pervenute, e procedendo alla registrazione dei professionisti 
(singoli o associati) secondo l’Ordine Professionale o il Collegio di appartenenza, 
indicando in apposita tabella le attività scelte tra quelle individuate nell’ allegato B 
dell’avviso pubblico, si è proceduto alla esclusione di un professionista presentatosi per 
altra attività (non indicata nel predetto allegato B); 

 

ATTESO CHE: 

- come indicato nell’avviso pubblico, l’elenco avrà validità a tempo indeterminato a 
partire dalla data odierna; 

  

- i professionisti inseriti in elenco potranno nel corso dell’anno integrare o aggiornare il 
proprio curriculum e la relativa attività; 

 

- tutte le domande che perverranno successivamente saranno prese in esame in 
occasione dell’aggiornamento che avverrà con cadenza annuale;  

 

- dall’elenco saranno cancellate eventuali istanze per le quali nel tempo dovessero 
accertarsi informazioni non veritiere o verificarsi le cause di esclusione previste all’art. 7 
dell’avviso in oggetto; 

 

- la formazione dell'elenco non pone in essere nessuna procedura selettiva, né 
parimenti prevede alcuna graduatoria di merito delle figure professionali, ma avrà la 
sola funzione di banca dati da cui consultare i soggetti qualificati, in relazione alle 
prestazioni da affidare, da invitare per l’affidamento di incarichi professionali di importo 
inferiore a 100.000,00 Euro; 

 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 
Visto il T.U.EE.LL. 267/2000,  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE l’ elenco dei professionisti qualificati, costituito da n. 311 tecnici, per 
l'affidamento di incarichi fiduciari di importi inferiori a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 157 
del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

 

DI APPROVARE  l’iscrizione di ogni singolo professionista o associato nell’elenco delle 
quindici attivita’ per le quali è stato richiesto l’inserimento; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DI DARE ATTO che la formazione dell'elenco non pone in essere nessuna procedura 
selettiva, né parimenti prevede alcuna graduatoria di merito delle figure professionali, ma 
avrà la sola funzione di banca dati da cui consultare i soggetti qualificati, in relazione alle 
prestazioni da affidare, da invitare per l’affidamento di incarichi professionali di importo 
inferiore a 100.000,00 Euro; l'inserimento nell’elenco non comporta l'assunzione di alcun 
obbligo specifico da parte del Comune di Castellana Grotte, né l'attribuzione di alcun 
diritto al candidato, in ordine all'eventuale conferimento di incarichi.  
 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’Avviso Pubblico gli elenchi avranno validità a tempo 
indeterminato e saranno integrati ed aggiornati con cadenza annuale; 

 
DI PRECISARE che agli atti saranno conservate tutte le domande che perverranno al fine 
di inserirle nell’elenco in occasione dell’aggiornamento che avverrà con cadenza annuale.  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
         

Il redattore 
     PM 

 
 

Il Responsabile del Settore VI 
f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
__________________________ 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1013 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 
Castellana Grotte 06/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Albo Professionista -ordine alfabetico Comune Indirizzo CAP

1 Arch. ABBRUZZESE Rosa Anna Maria Monopoli Via Concilio Vaticano  II, 1 70043

2 Arch. AIELLO Ferrantino Vincenzo Castellana Grotte Piazza Nicola e Costa, 3 70013

3 Geom. AIELLO Giovanni Castellana Grotte Piazza Nicola e Costa, 3 70013

4 Geom. ALLEGRETTI Palmalisa Castellana Grotte Via Vito Pascale, 12 70013

5 ing. AMMIRABILE Donato Fasano Via R. Bonghi, 3 72015

6 Geom. ANDRIOLA Antonio Conversano Via G. Laruccia, 109 70014

7 Geom. ANDRIOLA Gabriele Conversano Via Como, 2 70014

8 Ing. ANNESE Mauro Molfetta (BA) Via F. Campanella, 86 70056

9 ing. APOLLONIO Ciro Bari via Postiglione, 14/B 70126

10 Arch. AQUILINO Pietro Giovanni Castellana Grotte Via Scamardella, 6 70013

11 ARKINGEO ENGINEERING SRL Napoli Corso Secondigliano, 558

12 ASACERT ASSESSMENT AND CERTIFICATION SRL Cormano (MI) Via Vittorio Veneto, 2 20032

13 Ing. ASTRA ENGINEERING SRL Milano Via San Francesco Saverio, 6 73013

14 Ing. ATTOLICO Giuseppe Massafra (TA) Via La Rotonda, 49 74016

15 Ing. AZZOLLINI Domenico Molfetta (BA) Via Sergio Pansini, 59 70056

16 Arch. BARLETTA Veronica Monopoli Via G. Munno, 13 70043

17 Geom. BARNABA Angelo Monopoli Via Verdi 1^ trav., 3 70043

18 arch. BASILE Massimiliano Bari Via G. Re David, 191 70125

19 Arch. BELLINVIA Giovanni Massafra (TA) Via Colonnello Scarano, 24 74016

20 Geom. BENEDETTO Antonio Castellana Grotte Via Putignano, 49/D 70013

21 Ing. BERLOCO Magda Altamura Via Rovereto, 22 70022

22Per. ElettrotecnicoBEVILACQUA Antonino Barrafranca (EN) Via Napoleone Colajanni, 75 94012

23 Ing. BIANCO Raffaella Putignano Via Mulini, 3 70017

24 Geom. BIENTINESI Roberto Conversano Via G. Matteotti, 7 70014

25 Ing. BOFFOLI Antonello Bari Via Cairoli, 105 70122

26 arch. BUGNA Antonio Bari Via Abate Gimma, 43 70121

27 Arch. CACIAGLI Marco Rosignano Solvay (LI) Via Salvatore di Giacomo, 2 57016

28 Arch. CAGNETTA Valeria Putignano Via G. B. Carafa, 11 70017

29 Geom. CALAMITA Vito Palo del Colle (BA) Via Cesare Cantù, 161 70027

30 Arch. CAMPAGNA Angela Castellana Grotte Via S. Francesco D'Assisi, 38 70013

31 Geom. CAPRIO Massimiliano Mola di Bari (BA) Via S. Egidio, 36 70042

32 Geom. CAPUTO Nicola Castellana Grotte Via Trento, 22 70013

33 Ing. CARADONNA Stefano Conversano via Moneta, 17 70014

34 Ing. CARAGIULO Pietro Mola di Bari via F. Fellini,4 70042

35 Arch. CARAGNANO Mariangela Bari Via Lorenzo D'Agostino, 18 70125

36 Ing. CARBONARA Gennaro Triggiano Via Vico Nuovo, 13 70019

37 Per. Agr. CARDONE Silvestro Alessandro Castellana Grotte Viale Dante Alighieri, 33 70013

38 Arch. CARELLI Sergio Foggia Viale Gandhi, 65 71122

39 Ing. CARRIERI Michele Castellana Grotte Via Marchione, 46 70013

40 Arch. CARUCCI Paolo Alberobello Via Benedetto Croce, 55 70011

41 Arch. CATALDI Siro Gabriele Squinzano (LE) Via Sindaco G. Barbano, 17 73018

42 Ing. CENTRONE Massimo Polignano a Mare Via Narciso, 23 70044

43 Arch. CERASOLI Piero Massimo San Felice Circeo (LT) Via Montenero, 2 04017

44 ing. CERTINI Marco Giuseppe Putignano via G. Pascoli, 18 70017

45 Ing. CHIARULLI Simona Ruvo di Puglia Via Giovanni Verga, 12 70037

46 Geom. CHIRICO Francesco Montemesola (TA) Via Europa, 72 74020

47 Ing. CICCONE Martino Bari Via Giulio Petroni, 28 70124

48 Ing. CISTERNINO Rosanna Castellana Grotte Via F. Angiulli, 24 70013

49 Geom. COLAGRANDE Giovanni Conversano Via Vittorio Veneto, 37/B 70014

50 Geologo COLLOVA' Alberto S. Stefano di Camastra (ME)Via Renato Guttuso, 1 98077

51 Ing. COLONNA Giovanni Castellana Grotte Via Roma, 86 70013

52 Geologo COMES Ivan Monopoli via Giuseppe del Drago, 62/H 70043

53 Arch. CONTE Elio Napoli Via Carlo De Marco, 135 80137

54 CONTECO CHECK SRL Milano via Sansovino, 4

55 Arch. CONVERSANO Angela Putignano Via 1° Maggio, 11/C 70017

56 Geologo CONVERTINI Antonio Fasano Via G. Sampietro, 5 72015

57 Geom. COSTANTE Margherita Castellana Grotte Via B. Telesio, 4 70013

58 Geol. CROVACE Francesco Castellana Grotte Via Latorre Michele, 82/B 70013

59 Agr. For. CULLO' Antonio Tremestieri Etneo (CT) Via Etna, 180 95030

ELENCO PROFESSIONISTI QUALIFICATI PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI FIDUCIARI                                                                                                                                                

DI IMPORTI INFERIORI A € 100.000,00 AI SENSI DEGLI ARTT. 157 DEL D.LGS. N. 50/2016

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



60 Ing. D'ADDARIO Vito Bari Via Gen. De Bernardis, 9 70123

61 Ing. D'ALESSANDRO Vitantonio Conversano Via F. Brunelleschi, 6/A 70014

62 Geom. D'AMBROSIO Vito Adelfia Via Martiri del fascismo, 37 70010

63 ing. DAMIANO TINELLI SRL Alberobello Via Col di Lana, 53 70011

64 Ing. D'ARGENTO Francesco Conversano Via G. Massari, 18 70014

65 Ing. DE BIASE Giovanni Polignano a Mare Via Imbriani, 36 70044

66 Ing. DE MAIO Andrea Sant'Agnello (NA) Via Fsco Saverio Ciampa, 18 80065

67 Arch. DE MARCO Marina Bari Via Adriatico, 15 70132

68 Ing. Arch. DE RINALDO Elio Corsico (MI) Via Malakoff, 5 20094

69 Agr. For. DE SARIO Maria Bari Via Fratelli Rosselli, 32 70126

70 Ing. DE TULLIO Antonio Bari Via Alfredo Spilotros, 13/C 70128

71 Geol. DE VENERE Celestina Serena Noci (BA) Via De Giosa, 4 70015

72 arch. DEL ROSSO Giambattista Molfetta Via Giovinazzo Pal. E 70056

73 Arch. DELFINE Tiziana Putignano Via Estramurale a Mezzogiorno, 97 70017

74 Ing. DELLAROSA Federico Castellana Grotte Via Grotte, 43/C 70013

75 Ing. DENI Fortunato Santo Stefano di Rogliano (CS)Via Del Merone, 28 87056

76 Geol. DENTATO Massimiliano Mercato San Severino (SA) Corso Diaz, 62 84085

77 Ing. DENZA Andrea Bari Via L. De Laurentis, 13/B 70124

78 Ing. DI BARI Giovanni Andria Corso Cavour, 38 76123

79 Ing. DI MASI Michele Castellana Grotte Via Putignano, 20 70013

80 Ing. DI MASI Sebastiano Castellana Grotte Viale Aldo Moro, 1 70013

81 arch. DI MEO Isaia Vito S. Stefano del Sole via Provinciale, 109, 60/A 83050

82 Geologo DI MODUGNO Antonella Ruvo di Puglia Via Mariano d'Abignenti, 44 70037

83 ing. DI MODUGNO Maria Bari Via Dalmazia, 94 70121

84 ing DI PALO Francesco Barletta Via Girondi, 66 76121

85 Geom. DIBENEDETTO Stefano Polignano a Mare Via Case Sparse, 896/A 70044

86 Geom. DIPASQUALE Luigi Cerignola (FG) Via Vincenzo Gioberti, 19 71042

87 Ing. DIRENZO Giovanni Altamura Via R. Zandonai, 16 70022

88 Ing. DONATELLI Francesco Bari Via Giulio Petroni, 87/R 70124

89 ing. DONGIOVANNI Gianmarino Noci Piero Gobetti, 6 70015

90 Ing. EBOLI Luca Nocera Superiore Via S. Ornato, 31 84015

91 ELETTROLAB SRL Altamura via S. Pertini, 6/8

92 ENGINEERING TECNO PROJECT (ETP) SRL Mola di Bari (BA) Via Fiume, 4 70042

93 Arch. ERRIQUEZ Francesco Castellana Grotte Via Giacomo Matteotti, 19 70013

94 ing. ESPOSITO Giuseppe Triggiano via Carlo Alberto, 178/C 70019

95 Ing. FALCONE Antonio Manfredonia (FG) Via Campanile, 39 71043

96 Ing. FEDELE Filippo Monopoli Via San Donato, 25 70043

97 arch. FERRIGNO Paola Putignano via Estramurale a mezzogiorno, 81 70017

98 Ing. FIANDANESE Gianfranco Bari Via Delle Murge, 65 70124

99 FINEPRO Alberobello Via Nino Rota, 3 70011

100 Ing. FINO Ignazio Monopoli  Via Luigi Indelli, 12 70043

101 ing. FIORE Pellegrino S. Stefano del Sole Via Carpiniello, 7 83050

102 Ing. FIORILLO Donato Caserta (CE) Via Cappuccini, 30 81100

103 F.N.A. Engineering srl Bari Via Tosti Cardarelli, 14 70125

104 Ing. FOS ARCHITETTI SRL                             Castellana Grotte Via Nicola De Bellis, 36 70013

105 Geom. FRACCALVIERI Nicola Mario Matera (MT) Via Ettore Majorana, 196 75100

106 Geom. FRALONARDO Giovanni Putignano Via Eroi dell'Aria,13 70017

107 Ing. FRANZESE Nicola Cosenza (CS) Via Reggio Calabria, 12 87100

108 Ing. FUSIELLO Riccardo Andria (BAT) Via La Specchia, 55 76123

109 Geol. GABRIELE Silvia Bari via Niceforo 20 70124

110 Ing. GAGLIARDI Michelangelo Molfetta Via Bari, 6 70056

111 GAMI ENGINEERING SRL Bari Via Dante Alighieri, 158 70122

112 Ing. GENCO Carmela Conversano Via E. De Amicis, 81 70014

113 Ing. GENCO Cesario Castellana Grotte Via Polignano, 80/B 70013

114 Ing. GIANCASPRO Mauro Molfetta (BA) Corso Umberto I, 30 70056

115 Ing. GIANNUZZI Vitantonio Conversano Via Acquaviva D'Aragona, 129 70014

116 Geologo GIOIA Leonardo Brindisi Via N. Brandi, 10 72100

117 geom. GIOVANNELLI Giovanni Bari Via Maria Cristina di Savoia,14 70126

118 Ing. GIUNGATO Cosimo Canosa di Puglia (BAT) Via M. Buonarroti, 4 76012

119 Arch. GLORIA Maria Grazia Carmiano (LE) Via Immacolata, 21 73041

120 geom. GRASSI Leonardo Gravina in Puglia via Antonio Punzi, 79 70024

121 Arch. GRAVINA Giovanni Antonio Portico di Caserta (CE) Via Aldo Moro, 24 81050

122 Arch. GUGLIELMI Giovanni Castellana Grotte Largo San Leone Magno, 69 70013

123 Arch. GUIDA Carmelo Locorotondo Via Cavour, 11 70010

124 Ing. IACOBELLIS Nicola Triggiano (BA) Via R. Sanzio, 7 70019

125 Ing. IACOVAZZI Marica Putignano Via Isonzo, 8 70017

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



126 ing. ICOSER Servizi di Ingegneria Integrata S.r.l.                              

Geom. CHIRICO F.sco
Montemesola (TA) Via Europa, 72 74020

127 INGEGNERIA INTEGRATA AMBIENTALE (I.I.A.) SRLPalermo via sardegna, 33

128 arch. INGRAVALLO Giovanni Mola di Bari via della Pandora, 7 70042

129 Ing. IPPOLITO Giovanni Acquaviva delle Fonti (BA) Via M. Buonarroti, 9 70021

130 Ing. IPPOLITO Vito Acquaviva delle Fonti (BA) Via Sant'Angelo, 2 70021

131 Arch. IURILLI Antonella Castellana Grotte Via Della Resistenza, 119 70013

132 Ing. IURINO Francesco Gravina in Puglia Via Ravenna, 49 70024

133 Arch. IVONE Antonia Castellana Grotte Via Grotte, 155 70013

134 ing. KASTORINIS Aris Turi Via d. Elefante, 3 70010

135 Ing. LACATENA Raffaele Castellana Grotte Via Monopoli, 10 70013

136 Ing. LACERTOSA Giuliana Bari Via Giuseppe Pavoncelli, 133/5 70125

137 Ing. LATROFA Franco Castellana Grotte Via Convento, 3 70013

138 Ing. LEANDRO Gianfranco Bari via della Resistenza, 48 70125

139 ing. LENA Laura San Giorgio a Liri (FR) via Colomba, 3 03047

140 Ing. LENOCI Innocenzo Monopoli Corso Umberto, 41 70043

141 Ing. LENOCI Leonardo Monopoli Corso Umberto, 41 70043

142 Arch. LEO Vito Antonio Alberobello Via Angelantonio Lippolis, 19 70011

143 Ing. LERARIO Giulio Putignano Via G. Verdi, 6 70017

144 Ing. LERARIO Mario Putignano Via G. Verdi, 6 70017

145 Ing. LIPPOLIS Pietro Putignano Via Alexander Fleming, 9 70017

146 Agr. For. LISI Cervone Alessandra Bari Via Zanardelli, 66 70125

147 Ing. LISI Cervone Umberto Bari Via Zanardelli, 66 70125

148 Arch. LIUZZI Michele Palo del Colle (BA) Viale Vittorio Veneto, 25/A 70027

149 Ing. LO DRAGO Sante Castellana Grotte Via Monopoli, 71/A 70013

150 arch. LOGLISCI Biagio Gravina in Puglia via Antonio Punzi, 79 70024

151 Arch. LOGRILLO Pietro Antonio Turi Via Puccini, 7 70010

152 Geom. LOIODICE Giuseppe Triggiano Via E. Fermi, 9 70019

153 Ing. L'OLIVA Anthony Putignano Via N. bonaparte, 104 70017

154 Geom. LOLIVA Domenico Annibale Castellana Grotte Via Vito Pascale, 12 70013

155 Arch. LOPERFIDO Ester Noci (BA) Via N. Castrignano, 4 70015

156 Geom. LORUSSO Pasquale Altamura Via Avezzano, 63 70022

157 Geom. LOVECE Celestino Castellana Grotte Via Roma, 35 70013

158Ing -Arch associatiM.P.PACE - E.B. MUCERINO - ING.-ARCH. ASSOCIATICastellana Grotte Via Sabotino, 6 70013

159 Arch. MANCINI Vincenzo Castellana Grotte C.da Monopoli, 3 70013

160 Geol. MANDRISI Luigi Bari Via Francesco Crispi, 201 70123

161 Arch. MANGHISI Alessia Castellana Grotte Via Conversano, 112 70013

162 Agr. For. MANGHISI Giandonato Monopoli Via Cappuccini,109 70043

163 Ing. MARCHITELLI Domenico Monopoli Via S. Donato, 25 70043

164 Ing. MASI Francesco Monopoli Via O. Fiume, 3 70043

165Ing. - Arch. MASSARO Lucia Bari Via Menotti Bianchi, 2 70125

166 Ing. MASSARO Savino Bari Via Menotti Bianchi, 2 70125

167 Ing. MASTRANGELO Sebastiano Conversano Via Padre Michele Accolti Gil, 15 70014

168 Arch. MASTRANGELO Stefano Putignano Via Estramurale a Mezzogiorno, 143 70017

169 Geom. MASTRONARDI Francesco Castellana Grotte Via Orazio, 6 70013

170 ing./arch. MASTROROCCO Nicola Santeramo in colle Via Avellino, 2/A 70029

171 Ing. MATARRESE Beniamino Alberobello Via Balenzano, 20 70011

172 Geol. MEGA Giovanni Paolo Leverano (LE) Via Fontana, 29 73045

173 Ing. MEZZAPESA Marco Castellana Grotte Piazza caduti castellanesi, 41 70013

174 Ing. MEZZAPESA Vito Putignano Via Fratelli Morea, 15 70017

175 Arch. MINOIA Giacomo Castellana Grotte Via San Benedetto, 5 70013

176 Geol. MOCCIA Franco Mola di Bari Via Imbriani, 6 70042

177 Ing. MONOPOLI Lucia Bisceglie VIA LA MARINA,N.83 76011

178 Geologo MORELLI Paolo Bari via Troisi, 24 70126

179 Ing. MORPHEME SRL Reggio Calabria Via Vittorio Veneto, 2b, sc. C 89123

180 Ing. MORREALE Vincenzo Bari Via Argiro, 12 70122

181 Geom. MUROLO Damiano Triggiano (BA) Via Lanza, 84/B 70019

182 Ing. NAPOLI Vincenzo Villapiana (CS) Via Milite Ignoto, 104 87036

183 Geom. NARDELLI Leonardo Conversano F.lli Pascale, 43 70014

184 Geom. NETTI Donato Sammichele di Bari Via G. Masi, 6/1 70010

185 Per. Agr. NETTI Francesco Sammichele di Bari Via Balilla, 5 70010

186 Geol. NIGRO Giancarlo Accadia (FG) Via Borgo, 48 71021

187 Ing. NITTI Francesco Triggiano (BA) Via Dante, 164 70019

188 Ing. NITTI Giovanni Triggiano (BA) Via Dante, 164 70019

189 ing NOBILE Biagio Bari Via Danimarca, 1 70126

190 NUOVOMODO SRL Siena (SI) Strada di Pescaia, 54/56 53100

191 Geol. OLIVERI Giuseppe Carini (PA) Via Fiume Fallo, 107 90044

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



192 OMEGA SRL Savona Corso Italia, 4/2 17100

193 Ing. OSTUNI Cosima Turi Via N. Napolitano, 11 70010

194 P3 INGEGNERIA SRL Castellana Grotte Trav. S.C. del Lago, 36 70013

195 arch. PACE Antonio Castellana Grotte Viale Aldo Moro, 28 70013

196 Per. Agr. PALMISANO Francesco Locorotondo Via Italo Balbo, 36 70010

197 Ing. PALUMBO Giandavide Mola di Bari P.zza XX Settembre 70042

198 Arch. PANARELLI Cosimo Conversano Via  Isernia, 2 70014

199 Arch. PANICO Giovanni Pomigliano D'Arco (NA) Via Olbia, 24 80038

200 ing. PANTONE Salvatore Stigliano Piazza Garibaldi, 10 75018

201 ing PAPARELLA Luigi Bari Piazza Umberto, 54 70121

203 Geol. PAPARELLA Tiziana Ruvo di Puglia Via Diaz, 74 70037

204 Ing. PAPEO Nicola Massimo Mola di Bari (BA) Via P. Pasolini, 10 70042

205 ing. PASCALE Mario Conversano Via Europa Unita, 2 70014

206 Ing. PASCALI Luigi Bari Via Dei Bersaglieri, 20 70126

207 Arch. PASCIUTI Adriano Gerardo Santeramo in colle Via F.S. Mercadante, 27 70029

208 Ing. PELLECCHIA Savino Maria Domenico Savio Sannicandro di Bari Via Tenente Franz  Bolognese, 16 70028

209 Ing. PELLEGRINI Marco Bari Via De Rossi, 114 70122

210 Geol. PELLEGRINI Vito Polignano a Mare Via Chiantera, 41 70044

211 ing. PEPE Francesco Altamura Via Udine, 23 70022

212 Geom. PERILLO Domenico Palo del Colle (BA) Via Margherita di savoia, 11 - 13/A 70027

213 ing. PERILLO Giuseppe Palo del Colle Via Manzoni, 102/A 70027

214 Ing. PERRINI Angelo Domenico Alberobello Via Trieste e Trento, 112 70011

215 ing PERRINI Giuseppe Molfetta via Don Grittani, 7 70056

216 Ing.-Arch. PERRINI Marianna Alberobello Via Trieste e Trento, 112 70011

217 Ing. PERRONE Cosimo Castellana Grotte Via Matteotti, 42 70013

218 Arch. PERROTTI Ernesto Avellino (AV) Via Due Principati, 228 83100

220 geom. PETRELLI Gregorio Putignano Via Leopardi, 7 70017

221 Agr. For. PETRONTINO Alessandro Bari Via Tenente Casale Y Figotoa, 8 70123

222 Arch. PETRUZZI Domenico Castellana Grotte Via Carlo Poerio, 114 70013

223 Ing. PIERRI Elena Laterza Piazza Vittorio Emanuele, 53 74014

224 geologo PIRULLI Pasquale Rutigliano via San Francesco d'Assisi, 73 70018

225 geom. POLIGNANO Antonio Putignano Via San giacomo, 127 70017

226 arch. POLIGNANO Emiliana Castellana Grotte Via G. Inzucchi, 18 70013

227 Ing. POLIGNANO Sebastiano Castellana Grotte Viale Aldo Moro, 60 70013

228 Ing. PROFETA Pierino Bari via M. Conenna, 44 70126

229 PROGETTI STUDIO - ST.ASS. DELL'ING. P. MAGRINI E GEOM. M. CAMPAMarina di Ginosa Via Pirandello, 14 74025

230 Ing. PUGLIESE Maria Federica Polignano a Mare Via G. Matteotti, 99 70044

231 Arch. PULITO Caterina Martina Franca (TA) Via Spirito Santo, 9/a 74015

232 R.T. BONASIA C. - TATULLI M. Bitonto (BA) Via N. Logroscino, 10 70032

233 R.T. DALENA Maurizio - MONTALBO' Marilù Castellana Grotte Via Selva di Fasano, 75 70013

234 R.T. PISCITELLI Claudia- SELICATO Marco-SELICATO Sergio

235 R.T. VACCA Antonello - VIOLA Rosa Bitonto (BA) Via N. Logroscino, 10 70032

236 Arch. R.T.P. - RUSSO Fernando Bari Corso Italia, 43 70123

237 ing. RAGUSO Stefano Castellana Grotte Via Materdomini, 75 70013

238 Ing. RAINONE Michele Corato (BA) Via P. Lops, 20 70033

239 Ing. RAMIRRA Michele Aurelio Castellana Grotte Via G. Inzucchi, 21/A 70013

240 Ing. RAUCCI Tommaso Battipaglia (SA) Via Plutone, 2 84091

241 geologo REINA Alessandro Capurso Via Trieste, 20 70010

242 Ing. RINALDI Angelo Domenico Castellana Grotte Via Nizza, 9/B 70013

243 Geom. ROBLES Francesco Bitonto (BA) Via Sedile, 19 70032

244 ROMAFAEM SRL Roma via V.G. Galati, 100/E

245 Ing. ROMANAZZI Stefano Putignano S.C. Bosco II, 3 70017

246 Ing. ROSATO Gennaro Bari Corso Alcide De Gasperi, 346 70125

247 Geol. ROSSI Valerio Monterotondo (Roma) Via Nilo, 3 00015

248 Arch. ROTOLO Maria Luisa Monopoli Via Baione, 19 70043

249 ing. ROTONDO Domenico Mola di Bari Via Dante Alighieri, 90 70042

250 geom. ROTONDO Luigi Mola di Bari Via Dante Alighieri, 90 70042

251 Ing. RUGGIERO Pierpaolo Bari Via Francesco Lattanzio, 84 70126

252 S.T.A. CAMPANELLA NARDULLI PIEPOLI Putignano via G. Verdi, 12 70017

253 geologo S.T.A. DE NAPOLI  Trani (BAT) Via Postumia, 14 76125

254 S.T.A. DEI GEOMETRI P. D'INTRONO E L. MUSCICorato (BA) via Mereù, 132 70033

255 S.T.A. INGG. BUFI G. E SALVEMINI M. Molfetta Via F. Campanella, 86 70056

256 S.T.A. ROMANAZZI G. Putignano Viale Cristoforo Colombo, 2/A 70017

257 Arch. SACCHETTI Silvia Vallecorsa (FR) Via Pezze, 4/A 03020

258 Geom. SANGIORGIO Enrico Ginosa (TA) Via Don Luigi Orione, sn 74013

259 Arch. SANTULLI Francesco Vallecorsa (FR) Via Pezze, 4/A 03020

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



260 Ing. SAPONARI Luigi Castellana Grotte Via Nizza, 9/B 70013

261 Geol. SEMERARO Anna Maria Crispiano (TA) Via Agri, 8 74012

262 Ing. SFORZA Giuseppe Bari Via Bruno Zaccaro, 19 70125

263 Ing. SGOBBA Domenico Castellana Grotte Via Convento, 3 70013

264 Arch. SGOBBA Lucia Putignano Via Estramurale a Mezzogiorno, 97 70017

265 SIDOTI ENGINEERING SRL Albano Laziale (RM) Via Borgo Garibaldi, 33 00041

266 Geom. SIGNORIELLO Cristian Foggia Via Massaua, 20 71121

267 Ing. SIMEONE Lucio Castellana Grotte Via Serritella, 16/A 70013

268 Ing. SIMONE Giuseppe Castellana Grotte via Fratelli Bandiera, 40 70013

269 Ing. SIMONE Ilario Altamura Via Carpentino, 168 70022

270 Ing. SIMONE Lucia Annunziata Putignano Via Specchi, 25 70017

271 ing. SIMONE Michele Americo Castellana Grotte Via Conversano- Parco Pineta IV Trav. Dx, 870013

272 Ing. SIMONE Pasquale Altamura Via Caduti di via Fani, 28 70022

273 Arch. SIMONE Rossana Castellana Grotte Via Giuseppe Leuzzi, 20 70013

274 ing. SIRAGO Costantino Bari Via G. Modugno, 8 70124

275 arch. SORINO Margherita Rutigliano Via Corso Garibaldi, 75 70018

276 Arch. SPAGNULO Cosimo Monopoli Via Vecchia Ospedale, 2 70043

277 Per. Agr. SPECIALE Danilo Alberobello Via A. Segni, 32 70011

278 ing. SPINELLI Gianpiero Castellana Grotte Via Tratturo Spagnuolo, 1/D 70013

279 arch. SPINELLI Laura Sammichele di Bari Via Carlo Alberto, 10 70010

280 Ing. SPINOSA Onofrio Castellana Grotte Via Armando Diaz, 56 70013

281 Ing. SPINOSA Rosangela Castellana Grotte Via Fanelli, 6 70013

282 Ing. SPORTELLI Vincenzo Putignano Via Estramurale a Mezzogiorno, 97 70017

283 Arch. STALLO Antonella Alberobello Via Benedetto Croce, 55 70011

284 Geol. STANISCI Elisabetta Paola Maria Castellana Grotte Via Latorre Michele, 82/B 70013

285 Per. Agr. STUDIO ASS. PER. AGR. GIOVANNI E GIUSEPPE TRICASEConversano Via Biagio Accolti Gil, 53 70014

286 STUDIO ASSOC. MAZZACANE & MUROLO Bari via della Resistenza, 48/A1 70125

287 STUDIO ASSOCIATO d_PROGETTI DONATI D'ELIATaranto Via Plinio, 87 74121

288 STUDIO ASSOCIATO FUZIO Bari Via De Giosa, 83 70121

289 STUDIO CINCAVALLI - DE PASCALI Bari via Amendola, 172/C 70126

290 STUDIO SILVA SRL Bologna via Mazzini 9/2 40137

291 STUDIO TECNICO BFP Bari Via Napoli 363/I 70132

292 STUDIO TECNICO CARBONARA INGEGNERI ASSOCIATIBari Via Buccari, 7 70125

293 Ing. STUDIO TECNICO RESTA & ASSOCIATI Bari Via Bona Sforza, 18 70125

294 STUDIO TECNICO VITUCCI Gravina in Puglia via P. Cassese, 39 70024

295 ARCHEOLOGOSTUDIUM SAS Torino via Marco Polo, 32 bis 10129

296 Ing. SUSCA Antonio Alberobello Piazza XXVII Maggio, 3 70011

297 Ing. SUSCA Giuseppe Mola di Bari via Don Luigi Sturzo, 17 70042

298 Ing. TALENTI Marina Castellana Grotte Via Selva di Fasano, 15 70013

299 Per. Agr. TALENTI Nicola Castellana Grotte I^ Trav. S.C. Marchione, 3/B 70013

300 Ing. TAPINO Isabella Mola di Bari (BA) Via F. Turati, 8 70042

301 TECHIN SRL Taranto via Acclavio, 123 74123

302 Agr. For. TERIOLI  Francesca Bari Via Lorenzo D'Avanzo, 28 70126

303 THAI STUDIO DI ARCHITETTURA Caserta Viale Cappiello, 7 81100

304 Arch. TINELLI Francesco Raffaele Noci Via Spirito Santo, 5 70015

305 geologo TREVISAN Giorgia Conversano via S.Francesco, 12 70014

306 Ing. VAVALLO Domenico Mola di Bari via Calvani, 13 70042

307 arch. VENEZIANI Massimo Modugno via Palese, 1/B 70026

308 Ing. ZAMBRANO Antonio Salerno Corso G. Garibaldi, 47 84123

309 ing. ZICCARDI Salvatore Lucera (FG) Viale Scarano, 69 71036

310 Geologo ZOPPI Clemente Bari Via Raffaele Bovio, 4 70126

311 Per. Agr. ZUCCARO Angelo Castellana Grotte Str. Com.le Pozzo di Stingi, 5 70013

312 Ing. ZURLO Damiano Torino Via Montevideo, 20 10134

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 


	VI. n.27 approvazione elenco professionisti
	ELENCO  PROFESSIONISTI 30.06.2017



